
Rekonstrukce krajských
silnic a mostů pokračují.
Kraj soutěží nové
zakázky

10. 07. 2024 10:16

Výběr firmy, jež provede rekonstrukci silnice III/2914 Arnoltice –
Bulovka – Dolní Oldřiš, sanaci skalních masivů na silnici III/2711
v Bílém Kostele nad Nisou, na komunikaci III/2626 Kvítkov a silnici
III/2703 v Pavlovicích u Jestřebí. To je výčet projektů, které schvalovali
na svém včerejším jednání krajští radní. Kraj také zahájil další výběrová
řízení – a to konkrétně na rekonstrukci silnice III/2845 Košov –
hranice kraje, III/2793 Vlastibořice a dvojici komunikací III/2849 a
III/28410 v Syřenově.

„Letos máme na rekonstrukce silnic a mostů přes 1,1 miliardy korun. Z toho dotace z evropských
zdrojů bude přibližně 193 milionů korun. Na včerejším jednání krajské rady jsme také schválili
seznam akcí, které bude hodnotit centrální komise Ministerstva dopravy. V případě, že budou všechny
projekty odsouhlaseny, uzavře Liberecký kraj a Státní fond dopravní infrastruktury smlouvu na
částku ve výši 170.443.009,77 korun,“ uvedl hejtman Martin Půta.

Přehled konkrétních projektů, o kterých rozhodla krajská rada na svém včerejším jednání:

Výběr firmyA.

1. Silnice III/2914 Arnoltice – Bulovka – Dolní Oldřiš

vybraná firma: EUROVIA CZ a.s.

částka: 26.244.900 korun včetně DPH

Firma dokončí rekonstrukci silnice letos, bude na to mít dle smlouvy 100 dnů od převzetí
staveniště.



2. Silnice III/2711 Bílý Kostel nad Nisou, sanace skalních masivů (úsek 1 a 2)

vybraná firma: ROCKNET s.r.o.

částka: 6.127.170,62 korun včetně DPH

Firma dokončí stavbu ještě letos, bude na to mít dle smlouvy 80 dnů od převzetí staveniště.

3. Silnice III/2626 Kvítkov, sanace skalního masivu

vybraná firma: ROCKNET s.r.o.

částka: 1.654.543,96 korun včetně DPH

Firma dokončí sanaci letos, bude na to mít dle smlouvy 50 dnů od převzetí staveniště.

4. Silnice III/2703 Pavlovice u Jestřebí, sanace skalního masivu (úsek 1 a 2)

vybraná firma: ROCKNET s.r.o.

částka: 486.539,42 korun včetně DPH

Firma začne stavební práce letos a bude mít dle smlouvy 50 dnů na dokončení.

Vyhlášení výběrového řízeníA.

1. Silnice III/2845 Košov – hranice kraje

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nesmí překročit 19.674.902,21 korun včetně DPH.

Zahájeno bude ve 3. čtvrtletí 2024, dokončeno po 60 dnech po převzetí staveniště.

2. Silnice III/2793 Vlastibořice

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nesmí překročit 6.999.167,54 korun včetně DPH.

Zahájeno bude ve 3. čtvrtletí 2024, dokončeno letos po 60 dnech od převzetí stavby.

3. Silnice III/2849 a III/28410 Syřenov

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nesmí překročit 12.052.118,45 korun včetně DPH

Zahájeno bude ve 3. čtvrtletí 2024, dokončeno letos po 80 dnech od převzetí staveniště.

„Na včerejším jednání krajské rady jsme také museli zrušit zadávací řízení veřejné zakázky na
zpracování projektové dokumentace k napojení průmyslové zóny Jih v Liberci. Do výběrového řízení
se totiž nepřihlásil žádný uchazeč. Budeme tedy hledat nového dodavatele,“ doplnil hejtman Půta.



 

 


